
FINANSMINISTERIET 

 Den 4. marts 2005

Redegørelse vedrørende beretning nr. 2/04 om omkostningsbaserede regnskaber i staten

Rigsrevisionen har den 18. oktober 2004 fremsendt beretning til statsrevisorerne om indførelse af

omkostningsbaserede regnskaber i staten (2/04).

Finansministeriet har tidligere afgivet bemærkninger til et udkast til beretningen. I forhold til den

endelige beretning skal Finansministeriet bemærke følgende:

Det fremgår af beretningen, at blot ét departements effektiviseringsstrategi indeholder mål for

hvordan effekterne af omkostningsreformen kan indhøstes. Rigsrevisionen bemærker i

forlængelse heraf, at inddragelsen af omkostningsbaserede regnskaber er en naturlig del af

effektiviseringsstrategien.

Finansministeriet skal i den forbindelse præcisere, at det ikke er et krav i forlængelse af ”Effektiv

opgavevaretagelse i staten”, at effektiviseringsstrategierne skal indeholde en beskrivelse af

arbejdet med omkostningsbaserede regnskaber.

Det skal endvidere bemærkes, at ministeriernes effektiviseringsstrategier for de flestes

vedkommende blev udarbejdet inden 1. marts 2004. Overgangen til omkostningsbaserede

regnskaber blev dog først godkendt for hele staten ved Akt 163 af 24. juni 2004. Dermed er det

ikke alle ministerierne, der ved tidspunktet for udarbejdelse af effektiviseringsstrategierne, har haft

mulighed for at forholde sig til betydningen af overgangen til omkostningsbaserede regnskaber.

Et eksemplar af redegørelsen er sendt til Rigsrevisor.

Med venlig hilsen

Thor Pedersen


